
 1 

 
Z á p i s 

 
z 31. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26. 5. 2020 od 14 hodin, 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: MUDr. Zdeněk Fink, Ing. arch. Jan Falta, PaedDr. Josef Lukášek, Vít Kotrbáček, Jana 

Šandová, Dis., Mgr. Jaroslava Vydarená, Miroslav Kodydek, Ing. Anna Maclová, Miroslav 
Matějka, DiS., Ivan Doležal, Pavel Marek, Josef Dvořák, Ladislav Bílek, Ing. arch. Lenka 
Zídková 

 
Omluveni: František Kinský 
 
Hosté: Mgr. Berdychová, Ing. Sejkorová, Mgr. Slanařová, Mgr. Doležalová, Mgr. Skalská, Mgr. 

Balcar, Bc. Klíma 
 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel – Mgr. Iva Skalská, odbor regionálního rozvoje; Ing. Teplá, 

odbor kanceláře hejtmana 
4. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v oblasti kultury za rok 2019 
5. Regionální funkce knihoven v roce 2019 
6. Různé  
7. Závěr 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje MUDr. Zdeněk Fink. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány 
před zasedáním.  
  
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
Program 31. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl jednomyslně schválen. Schváleni byli 
i přítomní hosté jednání. Ověřovatelem zápisu byl zvolen PaedDr. Josef Lukášek.  
 
USNESENÍ 31/146/2020/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 31. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 31. jednání 
 

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu PaedDr. Josefa Lukáška 

 
 
Hlasování: 
         Pro     12 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 



 2 

K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální účel 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
individuální účel. 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti kultury a památkové péče a žádosti byly 
podány do 14. 5. 2020. 
 
Finanční prostředky na podporu vybraných projektů budou uvolněny v rámci II. změny rozpočtu 
kraje na rok 2020 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). 
                                                                                                                                                  
číslo 
projektu 

žadatel o dotaci projekt  účel 
celkové 
náklady 

požadovaná 
částka 

hlasování 

20RGI02-
0223 

Sdružení pro 
Vízmburk, z.s. 

Po stopách 
společné 
středověké 
historie 

Vybudování naučné stezky, 
která je dlouhá 233 km a 
spojuje 19 historických objektů 
mezi hrady Vízmburk a 
Ząbkowice Śląskie. Součástí 
projektu bude i vyhotovení 
turistické mapy s vyznačením 
19 zastavení a stručným 
popisem historických událostí, 
které se k danému místu vážou. 

18 800 000 
Kč 

2 000 000 
Kč 

Pro 14 
Zdržel 0 
Proti 0 
Návrh 
byl 
přijat 

20RGI02-
0231 

FILHARMONIE 
Hradec Králové 
o.p.s. 

Hradecký 
Memoriál 2020 a 
prezentace 
Filharmonie 
Hradec Králové 

Požadovaná dotace pokrývá 
část nákladů na koncerty, 
nahrávání, výrobu 
prezentačních CD, výstavu a 
na celkovou propagaci. Dále 
pak na mezinárodní projekt 
"Europe for citiziens" (besedy 
a veřejné předčítání), který 
bude nově součástí HM a na 
novou součást HM 
„Filharmonie plná mládí“. 

1 026 000 
Kč 340 000 Kč 

Pro 14 
Zdržel 0 
Proti 0 
 
Návrh 
byl 
přijat 

20RGI02-
0243 

ZO ČSOP 
ORLICE 

Podorlický 
skanzen 
Krňovice, větrný 
mlýn z Librantic 
- etapa III. 
(technologická 
část) 

Dotace bude použita na 
pořízení/výrobu kompletní 
mlýnské technologie větrného 
mlýna z Librantic, který je v 
současné době realizován v 
Podorlickém skanzenu v 
Krňovicích jako kopie původní 
stavby zaniklé v roce 1947. 
Realizované mlecí zařízení 
bude součástí expozice 
přístupné veřejnosti. 

623 200 Kč 500 000 Kč 

Pro 14 
Zdržel 0 
Proti 0 
 
Návrh 
byl 
přijat 

20RGI02-
0262 

Římskokatolická 
farnost - 
děkanství 
Hostinné 

Hostinné - 
obnova krovu a 
střešní krytiny 
kostela 
Nejsvětější 
Trojice - I. etapa 

Prostředky budou použity na 
obnovu tesařských konstrukcí 
a střešní krytiny kostela včetně 
klempířských prvků. V první 
etapě bude obnovena střešní 
krytina a krov presbytáře a 
oratoře (sakristie) kostela. 

3 116 701 
Kč 800 000 Kč 

Pro 7 
Zdržel 3 
Proti 0 
 
Usnesení 
nebylo 
přijato 

 
 
 
 
Na jednání výboru byli pozváni zástupci těchto žadatelů: Sdružení pro Vízemburk, z.s. a Římskokatolická 
farnost – děkanství Hostinné, aby představili projekt, na který žádají dotaci.  
 
14:15 hod. – příchod Ing. Maclové, Ing.arch. Falty, p. Doležala 
 
USNESENÍ 31/147/2020/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I
.
I.   doporučuje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účely, na které jsou 



 3 

vyčleněny finanční prostředky ve schváleném rozpočtu, nebo budou uvolněny finanční prostředky 
v rámci II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 a to na tyto projekty: viz tabulka výše 
 
 
Hlasování: 
         Viz tabulka výše 
 
 

žadatel projekt účel 
celkové 
výdaje 

požadavek 
hlasování 

OBEC 
PRASEK 

Vydání 
publikace 
"Prasek v 
proměnách 
času" 

Kniha bude "pokřtěna" a 
distribuována občanům, 
rodákům a dalším 
zájemcům zejména při 
příležitosti X.sjezdu rodáků 
obce Prasek a dalších 
výročích dne 29.srpna 
2020. Tato 
akce bude finančně 
náročná, obec proto žádá o 
příspěvek na uhrazení 
nákladů spojených s 
vytištěním knihy. 

260 000 Kč 100 000 Kč 

Pro 10 
Zdržel 4 
Proti 0 

 
Návrh byl přijat 

OBEC 
PŘEPYCHY 

Oprava kaple 
Panny Marie 
Lurdské v 
Přepychách 

Oprava kaple spočívající v 
opravě střechy, žlabů, 
svodů, fasády, nátěru dveří 
a křížku na průčelí, očištění 
a impregnace pískovcových 
prvků. 

930 756 Kč 199 000 Kč 

Pro 13 
Zdržel 1 
Proti 0 

Návrh byl přijat 

OBEC 
PODBŘEZÍ 

Setkání rodáků a 
135 let SDH 
Podbřezí 

Dotaci chceme použít k 
částečnému financování 
doprovodných akcí, atrakcí, 
k pořízení upomínkových 
předmětů a občerstvení pro 
účinkující. 

100 000 Kč 50 000 Kč 

Pro 0 
Proti 8 

Zdržel 6 
 

Návrh nebyl 
přijat 

Kulturní a 
informační 
středisko 
Hronov 

Zahajovací a 
závěrečný 
ceremoniál 90. 
Jiráskova 
Hronova 

honoráře Hornického 
dechového orchestru 
Koletovka, náklady na 
výrobu a produkci 
Videomapingu k 90. výročí 
Jiráskova Hronova, honorář 
za koncert populárního 
slovenského interpreta 

535 000 Kč 150 000 Kč 

Hlasování 
odloženo, výbor 

žádá o předložení 
finálního 

rozpočtu akce 

Město 
Pilníkov 

Městské 
slavnosti 
Pilníkov 2020 

Zajištění finanční dotace 
pro kvalitní kulturní 
program a zajištění provozu 
sportovního areálu. 

180 000 Kč 36 000 Kč 

Pro 0 
Proti 10 
Zdržel 4 

 
Návrh nebyl 

přijat 
 
USNESENÍ 31/148/2020/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I
.
I.   doporučuje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účely, které by byly 
hrazeny z kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje na rok 2020 a to na tyto projekty: viz tabulka výše 
 
II. nedoporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účely, které by byly 
hrazeny z kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje na rok 2020   a to na tyto projekty: viz tabulka výše 
 
Hlasování: viz tabulka výše 



 4 

 
 
K bodu 4 
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací za rok 2019 
 
Členům výboru byl zaslán materiál – zpráva o činnosti a výsledku hospodaření příspěvkových organizací 
zřizovaných Královéhradeckým krajem na úseku kultury v roce 2019, který byl členům výboru 
prezentován Mgr. Věrou Doležalovou a Ing. Lucií Sejkorovou. Plány činností všech příspěvkových 
organizací byly splněny. Zpráva je předkládána v souladu s § 59 odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení) a se směrnicí č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových 
organizací, ve znění dle poslední novely platné od 1. 8. 2019. 
Všechny organizace zpracovaly výroční zprávy za rok 2019, které jsou v písemné podobě k dispozici na 
oddělení kultury. Zprávy jsou zpracované ve struktuře předepsané výše uvedenou směrnicí č. 7. a 
pokynů odd. kultury. Výsledky finančního hospodaření včetně stručného hodnocení a návrhů na rozdělení 
výsledku hospodaření byly předány ekonomickému odboru KÚ k dalšímu zpracování 
 
USNESENÍ 31/149/2020/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I
.
I.   bere na vědomí 
 
Zprávu o činnosti příspěvkových organizací za rok 2019 
 
Hlasování: 
         Pro     14 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
K bodu 5 
Regionální funkce knihoven v roce 2019 
 
V roce 2019 byla poskytnuta neinvestiční dotace na zajištění regionálních funkcí knihoven ve výši 8 752 
tis. Kč. Neinvestiční dotace byly poskytnuty 6 pověřeným knihovnám – Knihovně města Hradce Králové, 
Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně, Městské knihovně v Náchodě, v Kostelci nad Orlicí (městu Kostelec 
nad Orlicí), Městské knihovně v Rychnově nad Kněžnou (Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.) a 
Městské knihovně s regionálními funkcemi v Trutnově. Výkon regionálních funkcí se řídí zákonem č. 
257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb, 
tzv. knihovním zákonem a Metodickým pokynem Ministerstva kultury. Koordinační a metodickou činnost 
vykonává Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové. Členům výboru byla prezentována Výroční 
zpráva o výkonu regionálních funkcí v knihovnách Královéhradeckého kraje v roce 2019 zpracovaná 
Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové a knihovnami pověřenými výkonem regionálních funkcí 
v kraji. V materiálu jsou vyjmenovány služby poskytované v rámci regionálních funkcí, výdaje, informace 
o výměnném fondu a příspěvku obcí v roce 2019. 
 
 
USNESENÍ 31/150/2020/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I
.
I.   bere na vědomí 
 
Zprávu o zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 2019 
 
Hlasování: 
         Pro     14 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
K bodu 6 
Různé 
 
Změna termínu konání výboru – příští jednání výboru se uskuteční dne 16.6.2020 od 14 hod.  
Místo bude upřesněno v pozvánce 
 
Informace z oblasti tradiční lidové kultury  
Za rok 2019 se sešlo celkem 7 nominačních návrhů, z nichž 4 byly přeloženy z předcházejícího roku. 
Odborná komise doporučila udělit cenu Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého kraje 2019 
paní Martině Poliakové za výsledky v oboru tkalcovství, předení a zpracování vlny a lnu, paní Janě 
Langové za výsledky v oboru ručně paličkovaná krajka – krajkářství a paní Veronice Tymelové za její 
keramickou tvorbu.   
 
V letošním roce obdrží prestižní ocenění Nositel tradice lidových řemesel zástupci z Královéhradeckého 
kraje Milan Bartoš a Jaroslav Plucha ze Dvora Králové nad Labem za výrobu tiskařských forem na 
modrotisk a Jana Štefková z Merklovic u Vamberka v oboru tradiční vamberecká mnohopárová a 
pásková krajka. Ocenění vybraným lidovým tvůrcům, kteří se výrazně podílejí na výrobě předmětů 
tradičními technologickými postupy, uděluje od roku 2001 Ministr kultury České republiky. 
 
Revitalizace Braunova Betléma 
Člen výboru Ing. Arch. Jan Falta požádal o podání informací o projektovém záměru Revitalizace 
Braunova Betléma. Na jednání příštího výboru budou pozváni zástupci Revitalizace Kuks, o.p.s., odboru 
regionálního rozvoje, grantů a dotací, dále zástupci oddělení památkové péče KÚ a zástupci NPÚ. 
 
K bodu 7 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči MUDr. 
Zdeněk Fink všem přítomným za účast a v 16:30 jednání ukončil.  

  
 

 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


